
 مسعود کیمیایی که مهمان ویژه سومین 
شب اجرای »بازنمایش قصه  ترانه های ماندگار« 
در تالاروحدت بود و مورد تشویق طولانی 
تماشاگران قرار گرفت، از غم سنگین از دست 
دادن داریوش مهرجویی سخن گفت. مسعود 
کیمیایی از لحظه ورود به سالن مورد توجه 
و استقبال مخاطبان و در پایان اجرا نیز به 
مدت طولانی مورد تشویق افراد حاضر در 
سالن قرار گرفت. وی پس از پایان اجرا در 
سخنانی کوتاه بیان داشت: روزهای سختی 
را پشت سر می گذاریم و من این روزها بسیار 
غمگینم. هر جا می روم داریوش مهرجویی 
با من است، هر جا می روم با من می آید. ما 
همیشه دست هایمان در دست هم بود و کار 
می کردیم، حالا نمی دانم چه کنم. طی چندماه 
اخیر چند تن از نزدیک ترین دوستانم همچون 
احمدرضا احمدی، ابراهیم گلستان و داریوش 
مهرجویی را از دست دادم و برای داریوش 
همچنین  کیمیایی  غمگینم.  بسیار  بسیار 

»بازنمایش قصه  ترانه های ماندگار« را کاری 
نوستالژیک و یادآور خاطرات گذشته دانست 
و از نقش آفرینی بازیگران این نمایش و اجرای 
ترانه های قدیمی توسط سالار عقیلی تمجید 
کرد. کنسرت نمایش »قصه ترانه های ماندگار« 
پس از اجراهای موفق در کاخ سعدآباد و 
استقبال کم نظیر تماشاگران با عنوان جدید 

»بازنمایش قصه  ترانه های ماندگار« این شب ها 
در تالار وحدت به صورت پراکنده روی صحنه 
می رود این نمایش به نویسندگی و کارگردانی 
جلال الدین دری و تهیه کنندگی آزیتا موگویی 
درباره پنج ترانه ماندگار تاریخ موسیقی ایران 
همچون »مرا ببوس«، »طاقتم ده«، »زندگی«، 
»یار دبستانی«، »ای ایران« است که در هر 

بخش، داستانی درباره هر یک از این ترانه ها 
به اجرا در می آید و سپس سالار عقیلی آن 
ترانه را با همراهی ارکستر و نوازندگان حرفه ای 
بازخوانی می کند. بازیگران »بازنمایش قصه  
ترانه های ماندگار« به ترتیب قصه ها گلاره 
عباسی، آرش فلاحت پیشه، نورا هاشمی، 
پانته آ مهدی نیا، امیرکاوه آهنین جان، شهروز 
دل افکار، محمد معتضدی، ایوب آقاخانی، 
نازنین کریمی، فرانک جواهری، الهام کرمی، 
پولاد کیمیایی، المیرا دهقانی و سام قریبیان 
هستند. عوامل و دست اندرکاران این نمایش 
عبارتنداز: دستیار اول کارگردان و برنامه ریز: 
نوید دری، دستیاران کارگردان: مهرنوش 
بیگ زاده، پریسا  روزبهانی و احسان فتحی، 
طراح گریم: سودابه خسروی، مجری گریم: 
فریبا مجیدی، آیدین فرضی، هامین مرادی، 
مدیر هنری: میثم  میرزایی، طراح نور: رضا 
 خضرایی، ویدیو آرت: علی تصدیقی، طراح 
صدا: عرفان یزدی، طراح صحنه: فائزه آیین، 
طراح لباس: پانیذ حمیدیان فر، مشاور رسانه ای: 
مریم  قربانی نیا. »بازنمایش قصه  ترانه های 
ماندگار« در شب های آتی میزبان هنرمندان 
شاخص دیگری نیز خواهد بود. علاقه مندان 
برای تهیه بلیت می توانند به سایت تیوال به 
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سینمـــــا

  حدود ۴۰ روز پیش خبر درگذشت فردوس کاویانی درست به فاصله کوتاهی از سالروز تولدش 
اگرچه برای همکاران او غیرمنتظره نبود، اما چیزی از غم و اندوه آنان کم نکرد. او مدت ها دچار 
بیماری بود و خانه نشینی اختیار کرده بود. با این حال وقتی شامگاه نهم مهرماه خبر درگذشتش در 
محافل هنری پیچید، دوستان و همکارانش در حسرت هجران یک هنرمند بی حاشیه، توانمند و با 
اخلاق ماندند. ایسنا نوشت، او زاده چهارم مهر سال ۱۳۲۰ بود که از کودکی علاقه اش را به بازیگری 
کشف کرده بود به طوری که خودش در این باره گفته: »کلاس پنجم دبستان که بودم )گروه( تئاتری 
از تهران به مدرسه ما آمده بود و آنجا اجرا می کردند. من آنقدر دوست داشتم این کار را ببینم که به 
فرّاش مدرسه گفتم هر شب می خواهم تئاتر را ببینم. او هم گفت که به جای آن هر شب باید سالن 
را جارو کنم. قبول کردم و ۱۳ شب تئاتر می دیدم و فردا صبحش سالن را جارو می کردم. عجیب 
آنجا بود که من این نمایش را کامل حفظ شدم و بعدها آن را کارگردانی کردم. در واقع این نقطه 
شروع من برای علاقه به بازیگری و تئاتر بود.« پس از گرفتن دیپلم، در بورسیه ای شرکت کرد و به 
آلمان رفت و در رشته شیمی در برلین آموزش دید. اما او نیز مانند هما روستا، دیگر هنرمند تئاتر که 
تحصیلاتی در رشته ای مشابه داشت، تحصیل در دانشکده غیر هنری را رها کرد و در سال ۱۳۴۰ به 
ایران بازگشت. بازگشت او به ایران درست در زمانی که دانشکده هنرهای زیبا دوران طلایی خود را 
سپری می کرد، فرصتی شد مغتنم تا او که علاقه مند به هنر نمایش بود، در این دانشکده به تحصیل 
بپردازد و در رشته بازیگری و کارگردانی درس بخواند. از همان دوران بود که فعالیت حرفه ای خود 
را آغاز کرد و از همان مقطع با هنرمندانی چون بهرام بیضایی، پری صابری، آربی اونسیان و جمعی 
دیگر از هنرمندان بنام تئاتر همکاری کرد. دهه ۴۰ که پری صابری، کارگردان تئاتر و یکی از استادان 
دانشکده هنرهای زیبا مسئولیت فوق برنامه دانشکده هنرهای زیبا را بر عهده داشت، کاویانی یکی 
از دانشجویانی بود که در نمایش »امشب از خود می سازیم« به کارگردانی استاد خود بازی کرد. 
فردوس کاویانی هم به مانند سوسن تسلیمی و پرویز پورحسینی، دو هم دانشکده ای دیگر خود، 
روحی جست وجوگر داشت و شاید همین ویژگی سبب شد که همانند آنان از کارگاه نمایش که 

ویژه نمایش های تجربی و آوانگارد تعریف شده بود، سردر بیاورد. بازی این سه بازیگر در نمایش 
»نامه هایی از من به خانواده ام و بالعکس« نوشته و کار رضا قاسمی در همین دوران رقم خورد. 
کاویانی در این نمایش با سوسن تسلیمی، پرویز پورحسینی، نسرین رهبری و فریده سپاه منصور 
همبازی شد. بعدتر که آربی اوانسیان گروه بازیگران شهر را تشکیل داد، کاویانی و سوسن تسلیمی هم 
به این گروه پیوستند. فردوس کاویانی در طول دوران کاری خود در نمایش هایی همچون »بالماسکه 
دزدان«، »سلطان مار«، »سهراب و اسب و سنجاقک«، »مرگ تصادفی یک آنارشیست« )کارگردان( 
بازی کرد. در سال های بعدی فصل تازه ای از حضور او در تئاتر با هادی مرزبان رقم خورد که طی آن 
مرزبان چندین نمایشنامه از زنده یاد اکبر رادی را کارگردانی کرد و کاویانی در آنها به ایفای نقش 
پرداخت. آنان در نمایش های »پلکان«، »آهسته با گلسرخ«، »شب روی سنگفرش خیس«، »لبخند 
باشکوه آقای گیل«، »هاملت با سالاد فصل« و ... با یکدیگر همکاری کردند. دست سرنوشت هم بر این 
بود که کاویانی آخرین حضور خود را در تئاتر با نمایش »تانگوی تخم مرغ داغ« تجربه کند. نمایشی 
که سال ۹۳ در تالار وحدت روی صحنه رفت و علی نصیریان نیز در آن به ایفای نقش پرداخت. 
کاویانی، بازیگری که جزو تربیت شدگان مکتب اونسیان بود و نقش های مکمل درست و درمان با 
به نقش های اول به دردنخور ترجیح می داد، در سینما نیز در آثار ماندگای چون »اجاره نشین ها«، 
»هامون«، »بانو«، »میکس« و »نارنجی پوش« از آثار داریوش مهرجویی، »جایی برای زندگی« به 
کارگردانی محمد بزرگ نیا و »ساوالان« به کارگردانی یدا... صمدی، »سگ کشی« کار بهرام بیضایی 
نقش آفرینی کرد. مجموعه های تلویزیونی »محله برو بیا« به نویسندگی بیژن بیرنگ، »همسران« 
به کارگردانی بیرنگ ، »آژانس دوستی«، »تفنگ سرپر«،»مش خیرا... صندوقچه اسرار« و ... بخش 
دیگری از موفقیت های او را در قاب تلویزیون رقم زد تا گروهی دیگر از تماشاگران نیز از بازی های به 
یادمانی او خاطره داشته باشند. کاویانی پس از مدت زیادی دوری از محافل هنری، در جشن بازیگران 
تئاتر در ۱۶ اردیبهشت ۱۳۹۶ با چهره ای لاغر و دستانی لرزان حضور یافت. وی که با گام هایی آرام 
می توانست راه برود و گویا از بیماری پارکینسون و ضعف شدید جسمانی رنج می برد، در شرایطی که 
سخن گفتن برایش سخت به نظر می رسید، فقط گفت: »امروز خیلی خوشحالم.« این هنرمند نهم 

مهر سالجاری بعد از تحمل مدتی بیماری از دنیا رفت.

فردوس کاویانی و تناقضی عجیب

 سعید سلطانی »طوبی« 
را می سازد

 سعید سلطانی این روزها مشغول ساخت 
سریال »طوبی« است که سال آینده همزمان 
با محرم و صفر به پخش می رسد. سلطانی 
کارگردانی این سریال را از اواخر تابستان 
شروع کرد و همزمان با پیاده روی اربعین 
در شهریورماه به کربلا رفت تا بخش هایی از 
سریال خود را در آنجا تصویربرداری کند. به 
تازگی نیز مهدی نقویان، رئیس سیمافیلم از 
ساخت »طوبی« به عنوان جدیدترین سریال 
سلطانی خبر داده است. پخش این سریال که با 
پیاده روی اربعین پیوند خورده، قرار است محرم 

و صفر سال آینده به پخش برسد. 

  »این جمعیت قابل کنترل« 
در انتظار پروانه نمایش

 فیلم سینمایی »این جمعیت قابل کنترل« 
به کارگردانی محمدمتین اوجانی و نویسندگی 
روناک برخوردار، پس از خاتمه  مراحل فنی، 
در انتظار اخذ پروانه نمایش قرار گرفت. »این 
جمعیت قابل کنترل« اولین تجربه سینمایی 
محمدمتین اوجانی در ژانر درام اجتماعی است 
و مهرداد فرید تهیه کنندگی این فیلم را برعهده 
دارد. فریده سپاه منصور، محمدرضا داوودنژاد، 
علیرضا استادی، زهرا داوودنژاد، مرجان قمری، 
روناک برخوردار، رسول عظیمی، مهناز افتاده نیا، 
وحید الهویی، مریم شاه ولی و محسن آشتیانی پور 
در این فیلم ایفای نقش می کنند. داستان این فیلم 
درباره  پیرزنی است که دچار دِمانس شده اما هنوز 
اصلی ترین آرزویش را از خاطر نبرده است. تلاش 
فرزندان برای برآورده کردن این آرزو ماجراهایی 
را رقم می زند که... . عوامل اصلی فیلم عبارتنداز: 
کارگردان: محمدمتین اوجانی، تهیه کننده: 
مهرداد فرید، نویسنده: روناک برخوردار )بر 
اساس طرحی از امیرمحمد عبدی(، مدیر تولید: 
اسماعیل کُردی، مدیر فیلمبرداری: شاهین عراقی، 
مدیر صدابرداری: محمود سماک باشی، عکاس: 
محمد فوقانی، آهنگساز: مسعود سخاوت دوست، 
برنامه ریز و دستیار کارگردان: شکیل مظفری، 
طراح چهره پردازی: علی شفیعی ثابت، طراحی و 
ترکیب صدا: امین شریفی، طراح صحنه: مسعود 
اوسطی، طراح لباس: سوفیا شکری، اصلاح رنگ 
و نور: سامان مجد وفایی و آرش کاظم زاده، طراح 
پوستر و گرافیک: مهدی رایگانی، مجری طرح: 
شهاب پارسایی، منشی صحنه: سپیده کریمخانی، 
مدیر تدارکات: محمد جمشیدی، فیلم بردار 
پشت صحنه: محیا اوجانی، سرمایه گذاران: سارا 

سلطانی، شهاب پارسایی و رسول عظیمی.

 سخنگوی کاخ کرملین ضمن اشاره به کم تأثیر بودن 
تحریم های اتحادیه اروپا علیه روسیه، گفت: به سادگی 
کرد.  مشاهده  اروپایی ها  بین  در  آشفتگی  می توان 
»دیمیتری پسکوف« اظهارکرد: اروپا متوجه آسیب 
تحریم های ضدروسی به خودشان شده است. پسکوف طی 
نشست خبری در کرملین توضیح داد: »به سادگی می توان 
آشفتگی در اتحادیه اروپا را مشاهده کرد. آنها متوجه 
شده اند که تحریم ها به خودشان ضربه می زند، در حالی 

که تاثیر آن بر روسیه زیاد نیست.« به نوشته خبرگزاری 
»اسپوتنیک«، وی ادامه داد: »برای روسیه، مهمترین چیز 
رسیدن به اهدافش است. در غیاب شرایط لازم برای حل 
مناقشه اوکراین از طریق روش های دیپلماتیک، روسیه به 
عملیات نظامی خود ادامه می دهد.« سخنگوی کرملین 
در واکنش به اقدامات جدید اروپا مرتبط با روسیه اظهار 
داشت: »ما تصمیم پارلمان اروپا برای لغو ممنوعیت ورود 
خودروهای با پلاک روسیه به اتحادیه اروپا را چندان مهم 

نمی دانیم.« طبق این گزارش، پسکوف درباره جنگ 
اوکراین نیز تصریح کرد: »زلنسکی و رژیم کی یف وعده 
موفقیت می دهند، اما وعده های قبلی آنها عملی نشده 
و کمک کنندگان به اوکراین نگران هستند. زمان آن فرا 
رسیده که رژیم کی یف بفهمد قادر به پیروزی در میدان 
جنگ نیست.« وی گفته بود که واشنگتن و کی یف باید 
به بی فایده بودن تقابل و درگیری نظامی با روسیه، به  رغم 

حمایت های هنگفت غرب از اوکراین، باور پیدا کنند. 

  رئیس جمهور ونزوئلا در جریان بودن مذاکراتی مخفیانه 
با آمریکا برای بهبود روابط میان دو کشور را تایید کرد. به 
گزارش ایسنا، »نیکولاس مادورو« رئیس جمهور ونزوئلا 
گفت: دولت به گفت وگوهای مخفیانه با واشنگتن ادامه 
می دهد که روند آن از سوی »خورخه رودریگز« رئیس 
مجمع ملی ونزوئلا هدایت می شود. خبرگزاری اسپوتنیک 
گزارش داد که مادورو بیان داشت: »رئیس مجمع ملی که 
رئیس شرکت »ونزوئلای شما« است، ریاست کمیسیون 
مذاکرات با آمریکا را بر عهده دارد. این مذاکرات غیرعلنی 
است. پس لطفا به طور علنی درباره آن صحبت نکنید.« 

وزارت خزانه داری آمریکا در اکتبر اعلام کرد که معافیتی 
شش ماهه برای کاهش تحریم های آمریکا علیه صنایع 
نفت وگاز ونزوئلا وجود دارد که تنها در صورت عمل کردن 
کاراکاس به تعهداش ذیل نقشه راه انتخاباتی و دیگر 
تعهداتش راجع به شهروندانی که به طور غیرقانونی بازداشت 
شده اند، اجرایی خواهد شد. مادورو در پاسخ، آمادگی خود 
برای ازسرگیری روابط با آمریکا و لغو کامل تحریم ها را اعلام 
کرد. روزنامه اسپانیایی ال پاییس، در ژوئن گزارش داده بود 
که رودریگز در قطر دیداری مخفیانه با مشاور »جو بایدن« 
رئیس جمهور آمریکا برای ایجاد کانالی مستقیم به منظور 

تعامل میان دو کشور داشته است. رودریگز در ماه آوریل 
گفت: کاراکاس از سال ۲۰۱۵ که دولت »باراک اوباما« 
رئیس جمهور وقت تحریم هایی را علیه ونزوئلا اعمال کرد، 
۲۳۲ میلیارد دلار از دست داده است. اوباما، ونزوئلا را یک 
تهدید امنیت ملی عنوان کرده و به وزارت امور خارجه آمریکا 
دستور داد که دارایی های خارجی چندین مقام ونزوئلایی را 
مسدود کند. واشنگتن از آن پس، تحریم ها علیه این کشور 
آمریکای لاتین را گسترش داده است. در حال حاضر، ۹۳۰ 
تحریم علیه ونزوئلا اجرایی می شود که در مجموع، خسارت 
آن ها به اقتصاد ونزوئلا ۶۴۲ میلیارد دلار برآورد شده است.

دیمیتری پسکوف:

 تحریم های ضدروسی اروپا، به خودشان صدمه می زند

»مذاکرات مخفیانه« ونزوئلا با آمریکا 

بیـــن المـــلل
 

 
گــــزارش

 روسیه روابط دیپلماتیک خود 
با آمریکا را قطع می کند؟

 معاون وزیر خارجه روسیه با اشاره به رفتار 
واشنگتن در قبال مسکو، گفت: روسیه ممکن است 
مجبور به قطع روابط دیپلماتیک با آمریکا شود. 
به گزارش مهر به نقل از تاس، سرگئی ریابکوف، 
معاون وزیر خارجه روسیه تاکید کرد که رفتارهای 
آمریکا ممکن است روسیه را مجبور کند تا سطح 
روابط دیپلماتیک خود با واشنگتن را کاهش داده 
یا حتی آن را قطع کند. ریابکوف درباره روابط با 
آمریکا بیان داشت: حقیقت این است که در روابط، 
با بحران وخیمی روبه رو هستیم که هرگز مشابهش 
را ندیده ایم. برای جلوگیری از تشدید تنش، باید 
اقدامات مان را به دقت بسنجیم و راستی آزمایی 
کنیم. در رأس حاکمیت از وزارت خارجه و سایر 
نهادهای دولت فدرال خواسته شده تا در این مسیر 
گام بردارند و چنین توصیه و دستورالعملی داریم. 
وی تاکید کرد: با این حال، شاهد این هستیم که 
آمریکایی ها درباره اوکراین، مجموعه ای از اقدامات 
غیرمسئولانه و تنش زا انجام داده اند و این اقدامات 
صرفا به اوکراین محدود نمی شود. به همین 
دلیل اگر از این زاویه به الگور رفتاری واشنگتن 
نگاه کنیم، به هیچ عنوان هیچ واکنشی بعید 
نیست. امکان دارد که سطح روابط دیپلماتیک 
کاهش یابد و قطع کامل روابط دیپلماتیک نیز 
محتمل است. دیپلمات ارشد روسیه در عین 
حال گفت: مسکو قصد ندارد که آغازکننده قطع 
روابط با آمریکا باشد. وی افزود: معتقدیم که روابط 
دیپلماتیک عنصر روابط بین المللی است و باید 
از آن مراقبت کرد چون در غیر این صورت، تمام 
آنچه که از کانال های ارتباطی جوامع متمدن برای 
ارسال پیام به یکدیگر باقیمانده است را از دست 
خواهیم داد. ریابکوف درباره این مساله، که ۱۶ 
نوامبر، نودمین سال برقراری روابط دیپلماتیک 
بین شوروی سابق و آمریکا خواهد بود، تاکید 
کرد: روابط ما مراحل مختلفی داشته است؛ حتی 
در یک بازه و در مبارزه با دشمن مشترک یعنی 
آلمان نازی و تحت رهبری هیتلر که علیه ما و 
متحدان مان که در آن برهه آمریکا هم یکی از 
آنها محسوب می شد، جنگ به راه انداخته بود و 
در حوزه تسلیحات، )با واشنگتن( روابط برادرانه 
و متحدگونه داشتیم. وی تصریح کرد: بعدها 
جنگ سرد درگرفت؛ بحران موشکی کوبا و در 
برهه ای هم روابط باثبات بود. اتفاقات زیادی را 
یم. فکر می کنم آمریکایی ها تا  به چشم دیده ا
ند که چگونه  الان ما را شناخته باشند و دیده ا
 در تمام حوزه ها قاطعانه و بی وقفه از منافع مان 

دفاع می کنیم.

الهام علی اف:   

 باکو به جنگ جدید با »ایروان« نیازی ندارد
کوتــــاه

  رئیس جمهور جمهوری آذربایجان با تأکید بر اینکه این 
کشور در جنگ دوم قره باغ کوهستانی به اهدافش دست 
پیدا کرده ، گفت: باکو به جنگ جدید با ایروان نیازی ندارد. 
»الهام علی اف« در جریان سخنرانی در یک رژه نظامی 
در »خان کندی« با تأکید بر این که باکو به دنبال جنگ 
دیگری با ایروان نیست، ادامه داد: »اگر حاکمیت ارمنستان 
و برخی نیروهای خارجی حامی این کشور، در آن زمان و 

امروز به حرف های من گوش می دادند، نیازی به جنگ دوم 
قره باغ نبود. ما به یک جنگ جدید نیاز نداریم. ما به آن چه 
می خواستیم رسیدیم و قانون بین المللی و عدالت تاریخی 
را احیا کردیم.« طبق گزارش رسانه های محلی جمهوری 
آذربایجان، رژه نظامی به سومین سالگرد پیروزی ارتش 
جمهوری آذربایجان در جنگ دوم قره باغ اشاره دارد که 
روز هشتم نوامبر )۱۷ آبان ماه( در خان کندی برگزار شد. 
علی اف پیروزی باکو در دومین جنگ قره باغ کوهستانی را 
یک »رخداد تاریخی« توصیف کرد و افزود: »سه سال پیش، 
شهر شوشا که تاج پادشاهی قره باغ است از دست اشغالگران 
آزاد شد. یک روز پس از آن ، ارتش دشمن محاصره شد و 
پرچم سفید را بالا برد و سپس جنگ دوم قره باغ با پیروزی 
کامل کشور )جمهوری( آذربایجان پایان یافت. این یک 
رویداد تاریخی است.« رئیس جمهور جمهوری آذربایجان 
همچنین روزهای قبل از جنگ ۴۴ روزه قره باغ کوهستانی 
و مذاکرات میان باکو و ایروان به میانجیگری گروه مینسک 
سازمان امنیت و همکاری اروپا )OSCE( را یادآوری کرد 
و ادامه داد: »وقتی ۲۰ سال پیش، فعالیت خود به عنوان 
رئیس جمهور را آغاز کردم، به مردم عزیزم گفتم که باید 
برای آزادی زمین هایمان از طریق نظامی آماده باشیم. در 

آن زمان، هنوز امیدهایی برای مذاکرات صلح وجود داشت 
اما پس از سال ها این امیدها از بین رفت.« وی بیان داشت: 
»ارمنستان نمی خواست از روی میل و اراده زمین های 
ما را ترک کند. میانجی گرانی که در حل و فصل درگیری 
)جمهوری( آذربایجان- ارمنستان مشارکت داشتند، واقعا 
تلاش کردند اوضاع را فیصله بدهند و معتقد بودند که مردم 
آذربایجان اوضاع را می پذیرند اما مردم آذربایجان هرگز با 
این اوضاع کنار نیامدند.« علی اف ادامه داد: »اگر رهبری 
ارمنستان و برخی از نیروهای خارجی که در آن زمان و امروز 
پشت آن بوده و هستند، به حرف های من گوش می کردند، 
نیازی به جنگ دوم قره باغ نبود. من مدام خطاب به رهبری 
ارمنستان گفته ام: اگر زمین های ما را ترک نکنید، در میدان 
نبرد با ما رو در رو خواهید شد و هرکس که پشت شما باشد 
نمی تواند ما را وادار کند که از مسیر منصفانه  خود بازگردیم. 
جنگ میهن پرستانه ۴۴ روزه بار دیگر این را نشان داد.« ارتش 
جمهوری  آذربایجان در سپتامبر امسال عملیاتی را در قره باغ 
آغاز کرد و پس از آن نیروهای ارمنی تسلیم شدند. دو کشور از 
آن زمان برای امضای توافق صلح ابراز تمایل کرده اند، هرچند 
پیشرفت خاصی حاصل نشده و درگیری های مداوم مرزی 

ادامه داشته است.

کلینتون ، ترامپ را با »هیتلر« مقایسه کرد
 وزیر خارجه اسبق آمریکا در یک مصاحبه رئیس جمهور 
سابق آمریکا را با »هیتلر« مقایسه کرد. هیلاری کلینتون، 
وزیر خارجه اسبق آمریکا در دوران ریاست جمهوری باراک 
اوباما، دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق کشورش را با 
»هیتلر«، رهبر آلمان نازی مقایسه کرد. هیلاری کلینتون 
گفت: »بازگشت ترامپ به قدرت به منزله پایان کشور ما به 
حالتی است که آن را می شناسیم.« وی در بخش دیگری از 
اظهاراتش تصریح کرد: »هیلتر با یک روند قانونی انتخاب شد. 
ناگهان فردی با آن تمایلات دیکاتوری و استبدادی تمایلش 
بر این قرار گرفت که بسیار خوب ما این فرایند )انتخابات( را 
تعطیل خواهیم کرد، ترامپ به صورت علنی به ما می گوید 
که قصد دارد چه کاری انجام دهد.« اظهارات کلینتون چند 
روز بعد از آن مطرح می شود که روزنامه واشنگتن پست 
چند روز پیش در گزارشی تصریح کرده بود که ترامپ برای 
اطرافیانش توضیح داده چگونه قصد دارد در صورت بازگشت 
به قدرت از وزارت دادگستری برای تحقیق درباره رقبای 
سیاسی و منتقدانش استفاده کند. در آن گزارش روزنامه 
واشنگتن پست توضیح داده بود که قصد دارد در نخستین 
روز بازگشت به کاخ سفید »قانون شورش« را فعال کند. فعال 
کردن این قانون به ترامپ اجازه خواهد داد از ارتش آمریکا 
برای سرکوب تظاهرات ها و مخالفان استفاده کند. نتایج یک 
نظرسنجی نشان می دهد که دونالد ترامپ در چندین ایالت 
کلیدی از جو بایدن پیشتاز است. ترامپ در چهار پرونده 
متفاوت با احکام کیفری روبه رو است و قرار است سال آینده 

به دادگاه برود.

  شلیک به »صورت« 
یک سیاستمدار در اسپانیا

 براساس اعلام پلیس مادرید، رهبر پیشین »حزب مردم« 
اسپانیا از ناحیه صورت هدف شلیک گلوله قرار گرفت. به 
گزارش خبرگزاری مهر به نقل از رویترز، پلیس پایتخت 
اسپانیا اعلام کرد که آلخو ویدال کادراس، رهبر پیشین حزب 
مردم این کشور، در منطقه سالامانکا هدف شلیک گلوله قرار 
گرفته و پس از انتقال به بیمارستان، از مرگ نجات یافته است. 
به نوشته رویترز این تیراندازی که رسانه ها از آن تحت عنوان 
»تیراندازی اعدام گونه« یاد کرده اند، احتمالا توسط یک 
تیرانداز از فاصله نزدیک انجام شده و مظنون با موتورسیکلت 
از محل حادثه گریخته است. به نوشته »میرر«، پلیس مادرید 
از ساکنان منطقه حادثه خواسته است تا فیلم دوربین های 
امنیتی و همچنین دوربین داخل خودروها را برای شناسایی 
تیرانداز به مقامات تحویل دهند. ویدال کادراس که هوشیار به 
بیمارستان منتقل شد، تحت عمل جراحی قرار گرفته است. او 
چند ساعت پیش از تیراندازی، با انتشار پستی در شبکه های 
اجتماعی نوشته بود که در صورت حمایت جدایی طلبان 
کاتالونیا از دولت جدیدی به رهبری سوسیالیست ها در 

مادرید، ممکن است آنها مصونیت دریافت کنند.

  جشنواره »همام« 
برگزیدگانش را شناخت

 آیین اختتامیه سومین جشنواره بین المللی هنری »همام« 
ویژه آثار هنری معلولان و جانبازان هنرمند با موضوع هنرهای 
تجسمی، صنایع دستی، هنرهای سنتی و موسیقی برگزار شد. 
آیین اختتامیه این جشنواره عصر پنجشنبه ۱۸ آبان ماه ۱۴۰۲ 
در مرکز همایش های بین المللی برج میلاد تهران با حضور مریم 
جلالی معاون صنایع دستی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی، نجارزاده رئیس بانک ملی جمهوری اسلامی 
ایران، حجت الاسلام والمسلمین میثم امروئی، مهدی افضلی 
عضو هیات مدیره باشگاه استقلال، محمد فیلی بازیگر، محمد 
شیری بازیگر، رضا بنفشه خواه بازیگر، نصیری رئیس سازمان 
بهزیستی استان تهران، جلیل فرجاد کارگردان تئاتر و هیات 
داوران برگزار شد. محمدرضا مشهدی »همام« گفت: در سومین 
جشنواره بین المللی »همام« از بین ۱۷۰۰ آثار هنری که از ۳۲ 
استان کشور توسط هنرمندان معلول و جانباز ارسال و به مرحله 
شورای انتخاب رسید و در نهایت ۱۳۰۰ هنرمند این قشر از 
جامعه انتخاب شد و به هیات داوری رسید. او افزود: در دوره سوم 
جشنواره »همام« ۷۰۰ هنرمند معلول و جانباز در بخش های 
رقابتی و غیررقابتی با تدبیر شورای سیاستگذاری و هیات داوری، 
آثار در فرهنگستان هنر از ۱۱ آبان ماه تا ۱۷ آبان ماه جاری در 
قالب نمایشگاه به نمایش گذاشته شد. به گفته مشهدی، این 
جشنواره بین المللی با حضور نمایندگان عمان و هند برگزار شد 
و کارگاه های آموزش هنرهای سنتی، تجسمی و صنایع دستی 
توسط این افراد در مرکز همایش های دانشگاه علم و فرهنگ 
ویژه معلولان و جانبازان کشورمان برگزار شد. در ادامه بیانیه 
هیات داوران قرائت شد و از برگزیدگان هنرمند معلول و جانباز 
تقدیر شد. برگزیدگان سومین جشنواره بین المللی »همام« در 
بخش هنرهای تجسمی شامل مرضیه مقیمی، ساینا حضوری، 
فاطمه معروفی، فاطمه اسماعیل پور، فاطمه زارع علی آباد وزیر، 
محبوبه امیرتیموری، عطیه آسترش، حمید شفاعتی گوجه، 
سمانه احسانی نیا، محمد لیئونی بودند. همچنین برگزیدگان 
بخش صنایع دستی شامل اکرم شیرعلی، مهسا حاجی محمدی، 
طاهره صفاری، مهدیه کاظمی، امیر توحیدی پور، لیلا شهسواری، 
سیمین طاهری دستگردی، مهری ملکی، بهاره رضایی، پریسا 
محبی، نازنین الوالوردی بود. در بخش موسیقی نیز مهدی 
بنیادی، جوادهداوند، گروه خنیا، رحمان جهانی آهنگر، مانی 
نیک بخت مقدم، مینا معینی فر، ملیکا آقایی، علی حضرتی، بهنام 
جلالی چیمه، سیدامیرحسین میری، جواد کشتکار، کامروز 
فتحی، داوود ابراهیمی و هادی کرمی برگزیده شدند. همچنین 
از احمدالفارسی از عمان و شیخ آصیف از هند به عنوان سفیران 
سومین جشنواره بین المللی هنری »همام« تقدیر شد. سومین 
جشنواره بین المللی »همام« توسط خیریه متوسلان به امام 
رضا)ع( با حمایت بانک ملی جمهوری اسلامی ایران و مشارکت 
معاونت صنایع دستی و هنرهای سنتی وزارت میراث فرهنگی از 

۱۱ آبان ماه تا ۱۷ آبان ماه ۱۴۰۲ برگزار شد.

مسعود کیمیایی: 

غم نبود مهرجویی برایم سنگین است


